
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 
AREA DEMOGRAFICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 418 del 25/07/2023 

 

REGISTRO GENERALE N. 418 del 25/07/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 22 del 21/07/2023 
 

 
OGGETTO: Approvazione impegno di spesa per servizio modulistica online sito istituzionale 

 

Il Responsabile del Servizio 

VISTO il decreto sindacale  n. 8 in data 21/02/2022, concernente l’individuazione e la nomina del 

Responsabile dei Servizi per l’anno 2022 prorogato con decreto n. 1 del 12/01/2023; 

VISTO il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere a rinnovare il servizio di modulistica online 

messo a disposizione dell’utenza per la fruizione sul sito istituzionale dell’ente;  

PRESO ATTO dell’offerta della ditta Grafiche E. Gaspari relativa al rinnovo della proposta al 

costo di € 488,00 (compresa Iva) acquisita al protocollo dell’ente in data 28/06/2023, prot. n. 5840; 

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000,00 € per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 

36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016; 

 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, così come modificato dal comma 

130 dell’art. 1 della L. n. 145/2018, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore a 5.000,00 € è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta tramite acquisizione del Durc online;  

 

RITENUTO urgente provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. per quanto esposto nella parte narrativa, di approvare l’allegato preventivo di spesa relativo 

al rinnovo dell’abbonamento annuale del servizio di modulistica online per il sito 

istituzionale dell’ente;  

 

2. di impegnare la somma di € 488,00 (Iva compresa) come di seguito indicato sul bilancio 

2023-2025, esercizio 2023: 

  

MISS. PR. TIT. VOCE P. D. C. 

01 07 1 1.03.01.02.999 

 

3. di dare atto che, in ottemperanza alla Legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le 

mafie” relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, alla suddetta fornitura è stato 

attribuito il codice CIG n. Z503BFAC0C; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 418 del 25/07/2023 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i conseguenti 

adempimenti; 

5. di provvedere alla relativa liquidazione nell’esercizio 2023 previa emissione di regolare 

fattura e accertamento della regolarità della prestazione nonché della regolarità contributiva 

della ditta; 

6. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 

del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D. Lgs 50/2016. 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 418 del 25/07/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 544 del 21/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CIOTTI FRANCESCA in data 21/07/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 544 del 21/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.  TIBERI ANDREA in data 25/07/2023 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 685 

 
Il 26/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 418 del 25/07/2023 con 

oggetto 

 

Approvazione impegno di spesa per servizio modulistica online sito istituzionale 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa CIOTTI FRANCESCA il 26/07/20231 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


